Дело №5-849/1/22
                                                           УИД 16MS0167-01-2022-002704-75
                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июля  2022 года

                             г. Нурлат

Мировой судья судебного участка №1 по Нурлатcкому судебному району Республики Татарстан Минигалимов М.С., рассмотрев материалы дела об административно правонарушении  по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Лаврентьева В. И., «данные изъяты»года рождения,  проживающего по адресу: «данные изъяты».

Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,
У С Т А Н О В И Л:
13 июля 2022 года Лаврентьев В.И., которому   решением Нурлатского районного суда РТ от 24 июля 2020 года установлен административный надзор, и  ему приписано ограничение в виде обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации согласно установленного графика прибытия на регистрацию. Однако, 13 июля 2022 года Лаврентьев В.И. на регистрацию без уважительной причины не явился.
 Вина Лаврентьева В.И.  подтверждается  приложенными к делу об административном правонарушении материалами, а именно протоколом об административном правонарушении № 3601109 от 24 июля 2022 года, решением Нурлатского районного  суда   РТ от 24 июля 2020 года.

В судебном заседании, он не согласился тем, что в его действиях содержится признак повторности, так как постановлением начальника ОП №1 «Автозаводской» Управления МВД России по г. Набережные Челны РТ ему был наложен штраф в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Наложенный штраф в размере 500 рублей он уплатил 16 декабря 2021 года, в связи с чем в его действиях признак повторности не содержится, и его действия следует квалифицировать по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Учитывая, что в силу части 2 статьи 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, которому назначено административное наказание в виде административного штрафа за совершение административного правонарушения и которое уплатило административный штраф до дня вступления в законную силу соответствующего постановления о назначении административного наказания, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу указанного постановления до истечения одного года со дня уплаты административного штрафа.
Из представленных материалов дела об административном правонарушении в отношении Лаврентьева В.И., следует, что ему штраф был наложен 12 марта 2021 года и был взыскан службой Нурлатского РОСП УФССП России по РТ 16 декабря 2021 года, в связи с чем он признается подвергнутым к административной ответственности до 16 декабря 2022 года.
Таким образом, вина Лаврентьева В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3  статьи  19.24. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях –  повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния -    доказано.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
При назначении наказания Лаврентьеву В.Н., мировой судья учитывает наказание за данное правонарушение предусмотрено альтернативное, ранее привлекался к административной ответственности, не имеет постоянного места работы и дохода, и он не в состоянии оплатить штраф в случае назначения,  в связи с чем ему следует назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь частью 3 статьи 19.24., пунктом 1 части 1 статьи 29.9. и статьей 29.10. Кодекса Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Лаврентьева В. И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи  19.24 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде ареста на срок десять суток, срок отбытия наказания исчислять с 13 час. 10 мин. 27 июля 2022 года.

Зачесть в отбытый срок, время его содержания в СПСЗЛ отдела МВД России по Нурлатскому району РТ, с 14 час.25 мин 20 июля 2022 года до 14 часов 05 минут 21 июля 2022 года.

Копию постановления вручить Лаврентьеву В.И.

 Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью со дня получения или вручении ее копии.

   Мировой судья:                      М.С. Минигалимов

.